1. ET FACTUM EST, POSTQUAM PERCUSSIT ALEXAN-
DER (MAGNUS) PHILIPPI (FILII) MACEDO, QUI PRIMUM
2) (Græce *Ἰππάρχου*, id est prius) REGNAVIT IN

Græcia, (scilicet, tota, ait Serarius): EGRESSUS DE
TERRA CETHIM, — id est de regionibus Judææ trans-
marinis (has enim Judæi vocant Cethim) uti sunt

Græcia, (scilicet, tota, ait Serarius): EGRESSUS DE
TERRA CETHIM, — id est de regionibus Judææ trans-
marinis (has enim Judæi vocant Cethim) uti sunt
Alexandrum fuisse primum qui regnum funderent no-
mine Græcorum; sed scientia numismatica plenam et
clariorem solutionem invenit. Enimvero Erasmus Fron-
tichius in celeberrimis *Annalibus compendiaris regum et*

Macedonia, Græcia, Cyprus, etc. sic hodie eos, qui trans Alpes habitant Itali vocant transmontanos. Rursum nonnulli per « Cethim accipiunt proprie Macedoniam (quæ hodie Albania dicitur), tum quia Philippus et Perse vocantur reges Cethorum, id est Macedonum, I Mach. viii, 5; tum quia Suidas verbo *Latini* et *xivæ*; assertit Macedoniam per prothesin dictam a Cethim, nempe *πατρις*; et *Αττιε* *πατρις*; sic et S. Hieronymus, lib. V in *Isaiam* cap. xxiii et in cap. xxvii *Ezech.* et *xi Daniel.* per Cethim accipit insulas Macedonia; et S. Epiphanius, *heresi* 30, ait Alexandrum dici egressum ex Cethim, id est ex Macedonia, quia in ea erat genus Cypriorum, ac Rhodiorum, quibus proprie competit hoc nomen: Cethim enim, teste Josepho, lib. I *Ant.* cap. vii, proprie dicta est Cypus, et inde quævis alia insula. Insulas autem vocant Hebræi omnes transmarinas regiones, uti sunt Italia, Græcia, Macedonia. Favet quod Livius, lib. V, *Decade* ii, nominet in Macedonia Cithium, quo totus exercitus Persei convenerat. Favet quoque vocis Macedoniae affinitas cum Cethim. Quare Dionysius de situ orbis et Hesychius in *Lexico* Macedoniam vocant *Macetam*, et Macedones *Macetas*. Unde Anonius, in *clavis urb. Epigr.* ii, « Macetumque attollere nomen. » Quin et Thucydides, lib. II, cap. ii, ait Cyprios in Macedonia transmigrasse, ut eis suum nomen Cethim indere poterint. Sic et Theodorus Annius, Pintus, Ferrius in *Isaiæ* ii, per Cethim accipiunt Macedoniam.

DARIUM REGEM PERSARUM — ultimum, cognomento Codomannum. Hunc percussit et occidit Alexander Magnus anno sexto regni sui, tumque monarchiam a Dario et Persis ad se et ad Græcos transtulit, factusque monarchæ regnavit alios sex annos: mortuus est enim anno regni sui duodecimo. Porro Darius prius vocatus est Codamus, et cauponam exercevit Susis, ait Dionysius, Chrysostomus, *orat.* 5; inde creatus est prefectus Armeniae, ac tandem rex: quare non erat ex stirpe regia, sed ita simulavit assumendo nomen regale Darii, ideoque eum Alexander invasit, et regno sibi non debito privavit.